最高人民检察院、最高人民法院、公安部关于执行全国人民代表大会常务委员会“关于对反革命分子的管制一律由人民法院判决的决定”中若干具体问题的联合指示
　　各省、市、自治区高级人民法院、人民检察院、公安厅、局：　　１９５６年１１月１６日全国人民代表大会常务委员会第５１次会议通过的“关于对反革命分子的管制一律由人民法院判决的决定”（以下简称“决定”）公布后，各地曾先后就执行这一决定中的若干具体问题，提出请示。经研究后，特联合作如下指示：　　（一）全国人民代表大会常务委员会第５１次会议通过的这一决定，应自公布之日（即１９５６年１１月１７日）起开始执行。决定公布以前，已经由公安机关批准宣布管制的反革命分子和其他犯罪分子，现在无须再由人民法院补作判决。　　（二）凡是由公安机关侦查和人民检察院侦查的案件，在查清犯罪事实后，认为应予管制的，必须由人民检察院提起公诉。直接侵害个人权益的轻微刑事案件，可以由被害人直接向人民法院提起自诉。人民法院审判这类案件的时候，除法律另有特别规定的案件外，都应当按照人民法院组织法所规定的审判制度进行。　　（三）决定公布以前由公安机关批准宣布管制的反革命分子和其他犯罪分子以及决定公布以后由人民法院判决管制的反革命分子和其他犯罪分子，在管制期间内，如果被发现有新的犯罪行为，依法应予追究的，也应当由公安机关侦查终结后移送人民检察院审查起诉，由人民法院依法判决。在管制期间的被管制分子，如果表现良好或者立有功绩，需要缩短管制期限或者需要提前撤销管制的，应当由公安机关提出需要缩短管制期限或者需要提前撤销管制的根据，送请人民法院依法裁定，人民法院应将裁定书正本抄送同级人民检察院备查。　　（四）决定公布以前由公安机关批准宣布管制的反革命分子和其他犯罪分子以及决定公布以后由人民法院判决管制的反革命分子和其他犯罪分子，管制期满，由公安机关宣布解除管制并通知人民检察院备查。